
Délibération n° DEL-24-09-25-07

Objet : Modification du tableau des emplois  

DÉPARTEMENT DES YVELINES
ARRONDISSEMENT DE VERSAILLES

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

SÉANCE DU 25 SEPTEMBRE 2024

L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-cinq septembre à vingt heures trente minutes, les 
membres du Conseil municipal de la Commune de Vélizy-Villacoublay, dûment 
convoqués individuellement et par écrit le dix-neuf septembre, se sont réunis à la 
Mairie, sous la présidence de Pascal Thévenot, Maire.

Nombre de conseillers en exercice : 35

Quorum : 18

Présents : 22

M. Pascal Thévenot, Mme Magali Lamir, M. Jean-Pierre Conrié, Mme Michèle Ménez, 
M. Fréderic Hucheloup, Mme Elodie Simoes, Mme Nathalie Brar-Chauveau, M. Olivier 
Poneau, Mme Johanne Ledanseur, M. Bruno Drevon, M. Michel Bucheton, 
Mme Christiane Lasconjarias, Mme Valérie Sidot-Courtois, Mme Chrystelle Coffin, 
Mme Solange Pétret-Racca, M. Omar N'Dior, M. Marouen Touibi, Mme Christine 
Decool, M. Philippe Ferret, M. Pierre-François Brisabois, M. François Daviau, M. Franck 
Parissier.

Ont donné procuration : 12

M. Damien Metzlé à Mme Elodie Simoes, M. Pierre Testu à M. Bruno Drevon, 
Mme Dominique Busigny à Mme Christiane Lasconjarias, Mme Nathalie Normand à 
M. Michel Bucheton, Mme Valérie Pécresse à M. Pascal Thévenot, M. Bruno Larbaneix 
à Mme Valérie Sidot-Courtois, M. Arnaud Bertrand à Mme Johanne Ledanseur, 
M. Michaël Janot à M. Marouen Touibi, M. Alexandre Richefort à Mme Chrystelle 
Coffin, M. Franck Thiébaux à Mme Christine Decool, Mme Claudine Queyrie à M. Omar 
N'Dior, M. Amroze Adjuward à M. François Daviau.

Absent non représenté : 1

M. Hugues Orsolin.

Secrétaire de séance : Mme Johanne Ledanseur

Délibération n° DEL-24-09-25-07

Objet : Modification du tableau des emplois





Délibération n° DEL-24-09-25-07

Objet : Modification du tableau des emplois  

LE CONSEIL MUNICIPAL,

SUR proposition du Maire,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code Général de la Fonction Publique, et notamment l’article L313-1,

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des 

Communes, des Départements et des Régions,

VU l’annexe à la présente délibération,

VU l’avis favorable, à l’unanimité, du Comité Social Territorial consulté le 20 septembre 
2024 sur les situations des emplois relatives au fonctionnement et à l’organisation des 
services,

VU l'avis favorable, à l'unanimité, rendu par la commission Ressources réunie en 
séance le 16 septembre 2024,

CONSIDÉRANT le tableau des emplois permanents adopté par sa délibération n°2024-
06-26/09 en date du 26 juin 2024,

CONSIDÉRANT qu’il convient de transformer les emplois suivants :



D
é

li
b

é
ra

ti
o

n
 n

° 
D

E
L-

2
4

-0
9

-2
5

-0
7

O
b

je
t 

: M
o

d
if

ic
a

ti
o

n
 d

u
 t

a
b

le
a

u
 d

e
s 

e
m

p
lo

is
  

En
 d

at
e

 d
u

Su
p

p
re

ss
io

n
 

d
’e

m
p

lo
i

Fo
n

ct
io

n
N

B
M

o
ti

f 
d

e
 la

 
cr

é
at

io
n

/s
u

p
p

re
ss

io
n

En
 d

at
e

 d
u

C
ré

at
io

n
 d

’e
m

p
lo

i
Fo

n
ct

io
n

N
B

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
tt

ac
h

é 
p

ri
n

ci
p

al
 à

 
te

m
p

s 
co

m
p

le
t

D
ir

ec
tr

ic
e 

d
u

 s
er

vi
ce

 
P

et
it

e 
En

fa
n

ce
1

D
ém

is
si

o
n

0
1

/1
0

/2
0

2
4

C
ad

re
 d

e 
sa

n
té

 à
 

te
m

p
s 

co
m

p
le

t
D

ir
ec

tr
ic

e 
d

u
 s

er
vi

ce
 

P
et

it
e 

En
fa

n
ce

1

0
1

/1
0

/2
0

2
4

P
u

ér
ic

u
lt

ri
ce

 à
 t

em
p

s 
co

m
p

le
t

D
ir

ec
tr

ic
e 

d
e 

la
 

cr
èc

h
e 

d
es

 L
u

ti
n

s
1

D
is

p
o

n
ib

ili
té

. L
e 

p
o

st
e 

d
e 

la
 

re
m

p
la

ça
n

te
 a

 é
té

 c
ré

é 
au

 
C

o
n

se
il 

M
u

n
ic

ip
al

 d
u

 
0

3
/0

4
/2

0
2

4

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
ad

m
in

is
tr

at
if

 
te

rr
it

o
ri

al
 p

ri
n

ci
p

al
 

d
e 

1
èr

e  
cl

as
se

 à
 t

em
p

s 
co

m
p

le
t

A
ge

n
t 

d
e 

M
éd

ia
th

èq
u

e 
- 

se
ct

eu
r 

ad
u

lt
e

1
R

et
ra

it
e

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

rr
it

o
ri

al
 d

u
 

p
at

ri
m

o
in

e 
à 

te
m

p
s 

co
m

p
le

t

A
ge

n
t 

d
e 

M
éd

ia
th

èq
u

e 
- 

se
ct

eu
r 

ad
u

lt
e

1

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

ch
n

iq
u

e 
te

rr
it

o
ri

al
 p

ri
n

ci
p

al
 

d
e 

1
èr

e  
cl

as
se

 à
 t

em
p

s 
co

m
p

le
t

A
SV

P
-O

p
ér

at
eu

r 
vi

d
éo

 p
ro

te
ct

io
n

1
D

ém
is

si
o

n
0

1
/1

0
/2

0
2

4
B

ri
ga

d
ie

r-
ch

ef
 

p
ri

n
ci

p
al

 à
 t

em
p

s 
co

m
p

le
t

P
o

lic
ie

r 
m

u
n

ic
ip

al
 

o
p

ér
at

eu
r 

vi
d

éo
 

su
rv

ei
lla

n
ce

1

0
1

/1
0

/2
0

2
4

B
ri

ga
d

ie
r-

ch
ef

 
p

ri
n

ci
p

al
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t
P

o
lic

ie
r 

m
u

n
ic

ip
al

2
M

u
ta

ti
o

n
0

1
/1

0
/2

0
2

4
G

ar
d

ie
n

-B
ri

ga
d

ie
r 

à 
te

m
p

s 
co

m
p

le
t

P
o

lic
ie

r 
m

u
n

ic
ip

al
2

0
1

/1
0

/2
0

2
4

Éd
u

ca
te

u
r 

d
es

 
ac

ti
vi

té
s 

p
h

ys
iq

u
es

 e
t 

sp
o

rt
iv

es
 p

ri
n

ci
p

al
 d

e 
1

èr
e  

cl
as

se
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t

R
es

p
o

n
sa

b
le

 d
u

 
se

rv
ic

e 
d

es
 

éq
u

ip
em

en
ts

 s
p

o
rt

if
s

1
M

o
b

ili
té

 in
te

rn
e

0
1

/1
0

/2
0

2
4

Éd
u

ca
te

u
r 

d
es

 
ac

ti
vi

té
s 

p
h

ys
iq

u
es

 e
t 

sp
o

rt
iv

es
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t

C
h

ar
gé

 d
e 

m
is

si
o

n
 

o
ff

re
 s

p
o

rt
iv

e 
et

 
an

im
at

io
n

1



D
é

li
b

é
ra

ti
o

n
 n

° 
D

E
L-

2
4

-0
9

-2
5

-0
7

O
b

je
t 

: M
o

d
if

ic
a

ti
o

n
 d

u
 t

a
b

le
a

u
 d

e
s 

e
m

p
lo

is
  

En
 d

at
e

 d
u

Su
p

p
re

ss
io

n
 

d
’e

m
p

lo
i

Fo
n

ct
io

n
N

B
M

o
ti

f 
d

e
 la

 
cr

é
at

io
n

/s
u

p
p

re
ss

io
n

En
 d

at
e

 d
u

C
ré

at
io

n
 d

’e
m

p
lo

i
Fo

n
ct

io
n

N
B

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

rr
it

o
ri

al
 

d
'a

n
im

at
io

n
 p

ri
n

ci
p

al
 

d
e 

1
èr

e  
cl

as
se

 à
 t

em
p

s 
co

m
p

le
t

A
n

im
at

eu
r 

d
e 

st
ru

ct
u

re
 d

e 
lo

is
ir

s 
(s

er
vi

ce
 a

ct
io

n
s 

éd
u

ca
ti

ve
s)

D
is

p
o

n
ib

ili
té

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

rr
it

o
ri

al
 

d
'a

n
im

at
io

n
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t

A
n

im
at

eu
r 

d
e 

st
ru

ct
u

re
 d

e 
lo

is
ir

s 
(s

er
vi

ce
 a

ct
io

n
s 

éd
u

ca
ti

ve
s)

1

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

ch
n

iq
u

e 
te

rr
it

o
ri

al
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t

A
cc

o
m

p
ag

n
an

t 
éd

u
ca

ti
f 

p
et

it
e 

en
fa

n
ce

1
D

ém
is

si
o

n
0

1
/1

0
/2

0
2

4

A
u

xi
lia

ir
e 

d
e 

p
u

ér
ic

u
lt

u
re

 d
e 

cl
as

se
 n

o
rm

al
e 

à 
te

m
p

s 
co

m
p

le
t

A
u

xi
lia

ir
e 

d
e 

p
u

ér
ic

u
lt

u
re

1

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

ch
n

iq
u

e 
te

rr
it

o
ri

al
 p

ri
n

ci
p

al
 

d
e 

2
èm

e  
cl

as
se

 à
 

te
m

p
s 

co
m

p
le

t

C
h

ef
 d

e 
cu

is
in

e 
re

st
au

ra
n

t 
m

u
n

ic
ip

al
 

D
au

ti
er

1
P

ro
m

o
ti

o
n

 in
te

rn
e

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
ge

n
t 

d
e 

m
ai

tr
is

e 
à 

te
m

p
s 

co
m

p
le

t

C
h

ef
 d

e 
cu

is
in

e 
re

st
au

ra
n

t 
m

u
n

ic
ip

al
 

D
au

ti
er

1

0
1

/1
0

/2
0

2
4

A
TS

EM
 p

ri
n

ci
p

al
 d

e 
1

èr
e  

cl
as

se
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t
co

o
rd

in
at

eu
r 

A
TS

EM
1

P
ro

m
o

ti
o

n
 in

te
rn

e
0

1
/1

0
/2

0
2

4
A

ge
n

t 
d

e 
m

ai
tr

is
e 

à 
te

m
p

s 
co

m
p

le
t

co
o

rd
in

at
eu

r 
A

TS
EM

1

0
1

/0
4

/2
0

2
5

A
n

im
at

eu
r 

te
rr

it
o

ri
al

 
p

ri
n

ci
p

al
 d

e 
1

èr
e  

cl
as

se
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t

D
ir

ec
te

u
r 

d
u

 s
er

vi
ce

 
Je

u
n

es
se

1
D

ét
ac

h
em

en
t 

p
o

u
r 

st
ag

e 
su

it
e 

p
ro

m
o

ti
o

n
 in

te
rn

e
0

1
/1

0
/2

0
2

4
A

tt
ac

h
é 

te
rr

it
o

ri
al

 à
 

te
m

p
s 

co
m

p
le

t
D

ir
ec

te
u

r 
d

u
 s

er
vi

ce
 

Je
u

n
es

se
1

0
1

/0
1

/2
0

2
5

A
d

jo
in

t 
te

ch
n

iq
u

e 
te

rr
it

o
ri

al
 p

ri
n

ci
p

al
 

d
e 

1
èr

e  
cl

as
se

 à
 t

em
p

s 
co

m
p

le
t

G
ar

d
ie

n
 d

’é
co

le
R

et
ra

it
e

0
1

/1
1

/2
0

2
4

A
d

jo
in

t 
te

ch
n

iq
u

e 
te

rr
it

o
ri

al
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t

A
ge

n
t 

te
ch

n
iq

u
e 

p
o

ly
va

le
n

t 
d

es
 é

co
le

s
1



Délibération n° DEL-24-09-25-07

Objet : Modification du tableau des emplois  

ENTENDU l’exposé de Mme Johanne Ledanseur, rapporteur,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, à l'unanimité (Pour : 34 voix).

APPROUVE les suppressions et créations d’emplois présentées ci-dessus ainsi que 
l’état du personnel fixé au 1er octobre 2024, annexé à la présente délibération.

DIT que les crédits sont prévus au budget de la Commune pour pourvoir ces emplois.

Fait et délibéré en séance le 25 septembre 2024.

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours administratif et/ou d’un recours 

pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à compter de l’accomplissement des 

mesures de publicité auprès du Tribunal administratif de Versailles ou par voie 

dématérialisée sur le site www.telerecours.fr.


